
令和６年５月 22日 

 

各 位 

 

静岡市立高等学校 

校長 飯田 寛志 

 

ＳＳＨ課題研究報告会の開催について（御案内） 

 

新緑の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本校の教育活動に格別の御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本校は令和６年度より文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）第３

期の指定を受け、「市高科学教育プログラム（Ichiko Science Education Program）の実

践・省察・改善の推進」を研究課題に掲げ、研究開発に取り組んでおります。 

この度、科学探究科３年生による課題研究発表会を下記のとおり開催する運びとなりま

した。つきましては、多くの皆様に御参加いただき、御指導、御助言を賜りたく、御案内

申し上げます。 

 

１ 日 時  令和６年６月 15日（土） 9:55～11:45 

２ 場 所  本校視聴覚ホール など 

 

３ 日 程   9：30～    受付 

9：55～10：05 校長挨拶、来賓紹介 

10：05～10：32 課題研究口頭発表 ２件 

10：32～11：22 ポスターセッション 

・課題研究(日本語発表・英語発表) 11件 

・２年生は、１年時の取組を報告します。 

11：32～11：45 講評 

 

４ 参加申込 

   教育関係者の皆様は、右の二次元コードまたは URL からフォー

ムにアクセスし、必要事項を御記入のうえ、６月 12 日（水）まで

にお申し込みください。学校説明会に参加する中学生、保護者の皆

様の参加申込みは不要です。 

   

５ その他 

 （１）自家用車による来校は御遠慮ください。周辺施設への駐車も御遠慮願います。 

 （２）当日は授業公開日です。受付は、視聴覚ホール２階にて行います。 

（３）お手数をおかけしますが、スリッパを御持参願いします。 

（４）個人情報保護の観点から、写真や動画の撮影は固くお断りいたします。 

 

担  当 科学探究科(仲村) 

電話番号 0 5 4 - 2 4 5 - 0 4 1 7 

FAX 番号  0 5 4 - 2 4 8 - 1 1 9 0 

https://forms.gle/XYJpbHPYVpY6mq8T8 

https://forms.gle/XYJpbHPYVpY6mq8T8

